
Note

No. 3lst,March ,2020 31st.March,2019

(a) Property,plant and equ¡pment
(b) F¡nancial assets

(i) lnvestments
(¡¡) Trade receivables
(i¡i) Loans
(¡v) Others

(c) Deferred tax assets (net)

(d) other non - current assets

ASSETS

4

5

6

3 35,8s,926

s8,050
7,44,791

34,70,1,43

66,26,750

30,000
23,51,,245

40,36,589

Tôtâl nôn-aurrênt ecsêts 78.s8.910 1,30,43,984

Current assets
(a) lnventor¡es
(b) F¡nancial assets

(¡) lnvestments
(i¡) Trade rece¡vables
(ii) Cash and cash equlvalents
(¡ii) Others (to be spec¡fied)

{iv) Loans
(c) curent tax assets (net)

(d) other current assets

7

8

9

10

11

1,39,68,739

6,49,1,2,427

3,02,613

3,31,459
1,09,48,483

1,1,6,97,546

7,40,O21

L,23,293
34,922

Tôtâl auraênf eiaÞtß 9.04.65.72L 1,L9,95,782

2.50.19.766Total assets 9,83,22,63L

2,00,00,000
45,54,568

EQUITY AND I.IABITITIES

EQUITY
(a) Equ¡ty share capital
(b) Other equ¡ty

L2

13

2,00,00,000
26,35,723

2.¿S.5¿.568Total eouitv 2,26,35,t23

14

r.5

16

60,000

2.55.323 4.42.704

14,400

TIABILITIES

Non - current l¡ab¡l¡ties
(a) Financ¡al liab¡l¡t¡es

(i) Eorrow¡ngs
(¡¡) Trade payab¡es

¡¡)(a) Total outstand¡ng dues to m¡cro enterprises
and small enterpr¡ses

(¡i)(b) Total outstand¡ng dues of creditors other
than to micro enterprises and small

enterprises
(i¡i) Other finânc¡al l¡ab¡l¡t¡es

(b) Prov¡s¡ons
(c) Deferred tax liab¡lit¡es (net)
(d) Other non - current liab¡lit¡es
(e) contract l¡abilitv

3.1s.323 4.56.504Total non-current liâbil¡ties

16

14

77

86,01,874

45,90,311

6,21,80,000

28,694

Current liab¡lit¡es
(a) F¡nanc¡al l¡abil¡ties

(i) Sorrow¡ngs
(¡¡) Trade payables

ii)(a) Total outstand¡ng dues to micro enterprises
and small enterpr¡ses

(ii)(b) lotal outstanding dues of creditors other
than to micro enterpr¡ses and small

enterprises
(iii) Other f¡nancial l¡abilit¡es

(b) other current liabil¡ties

(c) Provrs¡ons

(d) Current tax l¡abil¡ties (net)
(e) contract llabll¡ty

7-SZ-72.L85 28.694Total current l¡ab¡lit¡es

9.83.22,63t 2,50,39,766Totãl equlW and llablllt¡es

lsgec covema Llm¡ted
CIN: U52109Dt1986PtC025908

Balance Sheet as at 3lst,March,2020

The accompanying notes are an integral part of these financ¡al statements

For and on behalf of

(S.K. Khorana)

Director
DIN:00085300

Directors

.K Luthrai
Di rector

DIN:02837289

P lace:

Date: 16.06.2020



lsgec Covema Limited

CIN : U52109Dt1986P1C025908
Statement of Profit and Loss for the year ended 31st.March,.2020

(rN rNR

For and on behalf of the Board of Directors

The accompanying notes are an integral part of these financial statements

For K.C.Malhotra & Co.

Chartered Accountants
(Fi 000

Pa

M.N

Place: New Delhi

Date: 1,6.06.2020

) (S.K. l(horana)

Director
DIN:00085300

(V.K Luthra)
Director
DIN:02837289

Note No. 3lst.March,2020 31st.March,2019

1,09,66,000

19,48,423 7,0L,041

1,29,14,423 7,0t,04t

46,25,022

72,87,430

4,745

13,L0,217

L0,00,000

88s
-L,30,283

L,32,27,4t4 8,70,602

(3,1.2,991)

(16,06,454')

(L,69,56L)

46,362

(L9,19,4451 (L,23,t991

(19,19,445) ll,23,7ggl

| 
*"u.nr" from contracts with custome

lother 

lncome

Total income)

Expenses

Purchase of traded goods for resale

Erection & Civil Cost

Profft / (loss) for the year
Other comprehensive income

Total comprehensive income/(Loss) for the year

Profit l(loss) before tax

Earnings per equity share

rs

Tax expense

Current tax

Deferred tax

Finance costs

Other expenses

Total expenses

Basic & Diluted

20

2t

22

18

19

(0.e6) (0.06)

New



31st.Mârch.2020 31st.March.2019

I
I

Cash flow from operat¡ng act¡vities :

LO$ before tax
Adjustment for :

lnterest lncome
Change in Operating assets and liabilities
Decrease /(increase! in operating assets:

Non-current financial assets -Trade receivables

Other non-current assets

Non-current financ¡al assets-Others

Current f¡nancial assets-Trade receivables

Current financ¡al assets-Others

Current tax assets (net)

Other current assets

lncrease / ( decrease) in Operat¡ng tiabilities :

Non-current-Trade payables

Non-cu rrent -Provislons

Non-cu rrent-Contract l¡ability
Current f¡nancial liab¡l¡ties -Trade payable

Other Current Liabilities
Current liabllities -Contract liabilitv

13,1.2,991l.

(I9,48,423].

30,40,224

5,66,446
(28,0s0)

(1396873e)

(r,62,s921
(2,08,7661

(1,09,13,s61)

(14,400)

60,000
(1,86,781)

85,73,180

45,90,3r7

6,21,80,000

75,67,990

(7,52,750l,

(1,69,s61)

17,01.,047l.

(r4,762].
(68,s29)

(6,07s)

4.55.272Cash generated from operat¡ons 5,r2,66,458
Taxes pa¡d

Net cash lnflow/f outflowl from ooerat¡ns act¡v¡t¡es fAl 5,12,66,458 4,55,272

79.48.423 7.0r.047
Cash flows from lnvesting activit¡es
lnterest Received

Net Cash inflow loutflowl from lnvestins Act¡v¡ties lBl L9,48,42' 7,Ot,O4t

Cash flows from financ¡nA act¡vities :

Net cash inflow loutflowl from financial Activ¡ties f Cl

11,56,313

r,o5,4r,233

Net lncrease / (Decrease) in Cash & Cash Equivalents
(A+B+C)

Cash and Cash Equivalents as at the beginning of the year

5,32,1,4,88r

7,16,97,546

sh and Cash

nts of cash uivalents
Balance with banks

Bank fixed deoosit
10,26,9r9

6.38.85.508

7,68,781
r.15.28,765

Cash and cash equ¡valents 6,49,t2,427 1,L6,97,546

lsgec Covema L¡mited
CIN : U52109Dt1986PtC025908

cash Flow Statement for the year ended 31st March.2020

1 The above cash flow statement has been prepared under the indirect method set out ¡n

lndlan Accounting Standard (ind as)7

2. Reconciliation of liabilities arising from financing act¡v¡t¡es

Part¡culars Short term
borrowings

Opening balance as on 1st April.2019
Non - cash changed due to:
Interest expense

- Orhers

Cash flows during the year

Closing balance as on 31st March,2020

3 Prev¡ous year'sfigures have been grouped and recast

wherever necessary to conform to the current year

classification/disclosure

For and on behalf of

(S.K. Khorana)

Director
DIN:00085300

Place:

For

NIN

of Directors

(V.K ra)

Di rector
DIN:02837289

Date: 16.06.2020 k



- .ls6ec Covema Limited

.Notes to financial statements for the year ended 3lst.March,2020

Statement of changes in equity

A : Equity share capital

B : Other equity

The accompanying notes are an integral part of these financial statements

For K.C. & Co.

Pa

M.N

Place: N

Date:16.06.2020

(rN rNR)

(rN rNR)

For and on behalf of the Board of D¡rectors

(S.K. Khorana)
D¡rector

DIN:00085300

t,

. (V.K tuthra)
D¡rector

DIN:02837289

As at lst.April,2018
Changes in equity share capital

2,00,00,000

As at 3lst.March,20L9
Changes in equity share capital

2,00,00,000

As at 3lst.March,2020 2,00,00,000

Particulars Retained Earnings

As at lst.April,2018
Profit/(loss) for the Vear

46,77,767
(r,23,1991

Total comprehensive income 45,54,568

As at 3lst.March,2019 45,54,569

Balance as at 01st.Apr¡1,.2019

Profit/(Loss) for the year
45,54,569
(19,L9,44s],

26,35,t23Total comprehensive income/(loss)

26,35,L23As at 31st.March,2020



Particulars
3lst.March ,2020 31st.March,2019

Secured considered good
Unsecured considered good

Trade receivables which have significant increase in credit risk
Trade receivables -Credit impaired
Less: Provision for expected credit loss

35,85,926

6,76,463

ß,76,4631

66,26,1s0

7,36,239

Q,36,239)
Total Trade receivables 35,85,926 6626,LsO

lsgec €ovema timited
Notes to financial statements for the year ended 31st.March,2020

Note 3 : Non Current Financial Assets -Trade Receivables

No trade or other receivables are due from directors or other officers of the company either severally or
jointly with other person..Nor are any trade or other receivables due from firms or private compan¡es
respectively in which any director is a partner or a director.

Note 4 :Non Current Financial Assets -Others

Note 5: Deferred tax assets / liabilities (net)

The balance comprises tem differences arttr¡bututable to

Movements in deferred tax assets/ (Liabilities)

Note 6 :Other non current assets

(rN rNR)

(rN rNR)

IN

N INR)

r.i

J(

Particulars
31st.March,2020 31st.March,2019

Security deposits (Unsecured) 58,050 30,000

Total hon-current financial assets-othÞrs 58,050 30,000

Particulars
31st.March,2020 31st,March,2019

Deferred tax assets/(Liabi lities)

Tax losses

Other items

Derivatives :

-Allowance for doubtful debts-Trade receivables

5,74,539

1,70,252

2t,s9,823

1,9t,422

Net deferred tax assets / (liabilities) 23,5t,2457,44,791

Tax losses Other ¡tems Total

7.,91,422

-21",t70

At 1st.April,2019
(charged) / credited

-to profit and loss

27,59,823

-75,85,284

23,51 ,245

-16,06,454

As at 31.3.2020 5,74,539 1,70,2s2 7,44,791

Particulars
31st.March,2020 31st.March,2019

Balance with Govt authorities
-WCT receivables

-Service tax on input services

Other advance

17,23,3!6

15,46,827

2,00,000

24,89,762

15,46,827

Iotal other non-current assets 34,70,743 40,36,589

New Delhi

IN



. itg". Covema limited
Notes to financial statements for the year ended 3lst.March,2020

Note 7: Trade Receivables

Note 8: Current Financial Assets- Cash and cash equivalents

Note 9 :Other financial assets

Note 10 :Current tax assets (net)

Note 11 : Other Current Assets

rNR)

rN rNR)

IN IN

(rN rN

(rN rN

31st.March.2020 31st.March,2019
Secured considered good
Unsecured considered good r,39,68,739

Total Trade receivables t,39,68,739

Particulars

3lst.March ,2020 31st.March,2019

Balances with banks
- ln current accounts

Bank fixed deposit with maturity
within twelve months 6,38,85,508

10,26,919

t,t5,29,765

1,68,78t

Total Cash and cash equivalents 6,49,t2,427 L,L6,97,546

Particulars

31st.March,2020 31st.March,2019

lnterest accrued but not due on deposits 3,02,613 t,4o,o2I

Total other financial assets 3,02,6L3 L,40,02L

Particulars

3lst.March,2020 3lst.March,2019

Taxes recoverable
MAT credit entitlement
Less: Provision for MAT

3,3t,459
28582

-28582

t,23,293
28,582

-28,582

Total current assets (net) 3,3t,459 L,23,293

Particulars
31st.March,2020 31st.March,2019

New Delhi

Balance with Govt authorities-
-Service tax on input services
-GST receivable

Unbilled revenue
Advance to suppliers
lmprest with staff

15833

20,04,248
1,47,000

8781023

379

15,833

19,089

Total other current assets t,o9,48,483 34,922



lsgec Covema Limited
Notes to financial statements for the year ended 3lst.March,2020

.. Nóte 12 : Equity share capital (lN rNR)

(ilTerms and r¡ghts attached to equ¡ty shares

The company has only one class of equity shares hav¡ng a par value of Rs 10 per share.Each shareholder is eligible to vote per share held.The
div¡dend proposed by the Board of directors is subject to the approval of the shareholders ¡n the ensuing Annual General Meeting.ln the event of
liquidation of the company ,the equity shareholders are eligible to receive the remaining assets of the company,after distribution of the
preferential amounts in proport¡on to their shareholding.

(ii) Rcconciliation of the number of shares and amount outstanding at the beginning and ât the cnd of the year

(iii) Equity shares of the company held by holding company

(iv) Detail of equity shares held by shareholders holding more than 5% shares of total number of equity shares

P¿ rticu la rs 3lst. March,2020 3lst.March,20l9

Numbcr ofsharcs Amount Number of sharcs Amount

Authoriscd share capital
Ilcluity shares of I 0/- each with votins rishts 20.00.000 2.00.00.000 20.00.000 2.00.00.000

Issucd,subscribcd and paid up

Iìquity sharcs of'Rs. I O/-each lully paid up with voting rights 20.00.000 2.00.00,000 20,00,000 2,00.00.000

I'otâl Equity sharc cafiital 20,00,000 2.00,00,000 20,00,000 2,00,00.000

Part¡culars 3lst.March,2020 3lst.March,20l9
Number of shares Amount Number of shares Amount

Equity shares

At the commencernent of the year

Add: issued during the year

At the end of the year

20,00,000

20.00.000

2,00,00,000

2.00.00.000

20,00,000

20.00.000

2,00,00,000

2,00.00.000

Particula rs
31st,March,2020 3lst.March,2019

lsgec Heavy Eng¡neer¡ng Limited * 20,00,000 20,00,000

3lst.March,2020 31st.March,2019

% of holdingParticulars Number of shares Number of shares % of holding

Equity shares w¡th voting r¡ghts
lsgec Heavy Engineering L¡mited " 20,00,000 100 20,00,000 100

. Out of 2,000,000 shares held by lsgec Heavy Engineer¡ng Limited 100 shares are held by six nominees of lsgec Heavy Engineering

I'l'.lv Drliti



lsgec Covema Limited
Notes to financial statements for the year ended 31st.March,.202O

i\lote 13 : other equity

(i) Retained earnings

Retained earnings
This represents appropr¡ation of profit after taxes by the company

Note 14 : Trade payables

NIN

(rN rNR)

31st.March,2020 31st.March,2019

Retained earnings (i) 26,35,r23 45,54,568

Total reserves and surplus 26,35,L23 45,54,568

31st.March,2020 31st.lVlarch,20

Opening balance

Profit /(Loss) for the year
45,54,568

(r9,r9,4451
46,77,767
(L,23,199)

Closing balance 26,35,723 45,54,568

NIN
31st.March,2020 31st.March,2019

Non-current Current Non-current Current

Dues to micro, small and medium enterprises #
Payables Other tlan MSME 86,OL,874 14,400 28,694

Total trade payables 86,01,874 14,400 28,694

# Disclosures as per Micro,Small and Medium Enterprises Development Act,2006 (MSMED)

,(J i

Particulars 31st,March,2020 31st.March,2019
Principal amount due to suppliers registered under

the MSMED Act and remaining unpaid as at year end

lnterest due to suppliers reg¡stered under the MSMED

Act and remaining unpaid as at year end

Principal amounts paid to suppliers registered under the
MSMED Act, beyond the appointed day during the vear
lnterest paid, other than under Sect¡on 16 of MSMED Act,

to suppliers registered under the MSMED Act, beyond

the appointed day during the year

lnterest paid, under Section 16 of MSMED Act, to suppliers registered

under the MSMED Act, beyond the appointed day during the year

lnterest due and payable towards suppliers registered under
MSMED Act, for payments already made

Further ¡nterest remaining due and payable for earlier years

* *



lsgec Covema Limited

.. Notes to financial statements for the year ended 31st.Ma rch,,2021

Note 15 : Prov¡s¡ons

tNt

*Prov¡s¡on is made for the estimated warranty claims and after sales services ¡n respect of products sold.

Note 15.1 : Movement of provision for warranty

Note 16 : Contract liability

lNt

31st.Ma 31st.March,.2019

Non-current Current Non-current Current

Provision for warranty* 60,000

Total 60,000

Nature of provisions 31st.March,2020 31st.March,2019

(a)Movement of provision for performance warant¡es/after
sales services

Carrying amount at the beginning of the year

Additional provision made during the year

Amount used during the year

Amount reversed during the year

Adjustment due to discounting

Carrying amount at the end of the year

60,000

60,000

Break up of carry¡ng amount at the end of the vear 31st.March,2020 31st.March,2019
Short Term provisions

Long Term provisions 60,000

31st.March,2020 31st.Ma
Non-current Current Non-current Current

Advance from customers 2,s5,323 6,21,80,000 4,42,L04

2,55,323 6,21,80,000 4,42,LO4

Note 17 : Other current liabilities
N

r,2O2O 31st.March,2019
Non-current Current Non-current Current

Statutory Dues Payable

Other Payables

Due to a related party (refer note 23.1)

Revenue received in advance

1,52,437

1,13,0s3

L6,43,827
26,81,000

45,90,311

New Dclhi

r-l l'

*



3lst.March,2020 31st.March,2019

Resale of machinery

Erection services

34,66,000

75,00,000

Total Revenue from contracts w¡th customers 1,09,66,000

lsgec Covema Limited
Notes to financial statements for the year ended 31st.March,2020

Note 18: Revenue from contracts with customers

Note 19: Other lncome

Note 20: Other expenses

Note 21 Tax expense

Reconciliation of tax expense and account¡ng prof¡t mult¡pl¡ed by tax rate

tNt

IN IN

IN

tNt

( rN rNR)

1,.) l,

ù'

31st.March.2020 31st.March,2019

lnterest on Fixed Depos¡t

lnterest on income tax refund

Unclaimed Balance Wr¡tten Back

L7,49,225

9,278
1,89,920

7,07,047

fotal other ¡ncome 79,48,423 7,Ot,O4t

31st.March,2020 3Xst.March,2019

lnsurance Expenses

Power & Fuel

Repair & Maintenance
Employee Food & Beverage
Rent

Telephone Expense

Pr¡nting & Statlonary
Brokerage Expenses

Travelling Expenses

Legal and professional charges
Miscellaneous Expenses

Auditors remuneratiÕn
-Statutory audit fee
-Other Services

Expected Cred¡t Loss

2r,904
28,29r
28,923

29,477
r,78,322

7,467

8,772

14,000
4,26,925
5,74,346

24,9L6

25,000
1,650

(se,776)

27,288

15,000
1,650

-1,74,22L

Total other expenses t3,to,2L7 1,30,283)

Particulars 31st.March,2020 3Lst,March,2019

a) Current tax

Total current tax expense

b) Deferred tax (16,06,4s4) (46,362)

Total deferred tax expense f16.06.454) l.463621

Total lncome tax expense (16,06,4s4) (463621

Profit /(loss) before tax (3,L2,991l (1,69,561)

Tax @25.168 % (26% 2018-19) (78,774\ (44,086)

Tax effect amounts which are deductible
in calculating taxable income/(loss)

Adjustment for prior years
L5,044

(\5,42,724)
45,297

(47,5731

lncome tax expense 1t6,06,4541 (46,3621

New itellii



lstcr Covema Lim¡'ied

Notes to f¡nancial statements for the year ended 31st.March,2020

Ncte 22 : Earnings per share (EPs)

Note 23: Related party disclosures

Note 23.1: Related party transact¡ons

There are no transact¡ons carÌ¡ed out with the relared par¡es during the year except there ¡s outstanding balance at year end
as detailed hereunder:

Note 24 : Fair value measurements

Set beloWis a compar¡son by class of the carry¡ng amounts and fair value of the Company's fìnancial statements,other than

numerator and denominator used to calculate Bas¡c and D¡luted earning per share:
ln accofdance IND - AS 33 on per share",the following tâble reconc¡les the

31st.March,2020 31st.March,2019Part¡culars

-r9,79,445

20,00,000

10

-0.96

-r,23,r99
20,00,000

10

-0.06

Profit /(loss) attributable to equ¡ty

shareholders

We¡ghted average number of equity shares

Nominal value of equ¡ty shares

Basic and Diluted earnings per share

a) Enterprises exercising control
i) Holding company lsgec Heaw Engineeriing tim¡ted

b) Enterprises where control of(a) (i) exists

i) Subsidiaries
(Extent of holding)

Saraswat¡ Sugar Mills (100%)

Freelook Softwares Pr¡vate L¡m¡ted (100%)

lsgec covema Limited (100% lsgec Engineering and Projects L¡m¡ted(100%)

lsgec Exports Lim¡ted (100%)

| ¡aete

l'rg."

Press & Equipment Co. L¡m¡ted,Canada (100%)

Investments Pte Limited, Singapole (100%)

i¡) Jo¡nt ventures lsgec Hitachi Zosen Lim¡ted (51 % control)

lsgec Foster Wheeler Boilers Pr¡vate Limited (51% controL)
lsgec T¡tan Metal Fabricators Pr¡vate Lim¡ted (51% control)
lsgec Redicam Enviro Solut¡ons Private Limited (51% controll

c) Key Management Personnel
¡) Non-executive d¡rectors Mr Aditya Puri

Mr V.K.Iuthra
Mr S.K.Khorana

Name of related parw Accounts Affected 31st,March,2020 31st.March,2019
lsgec Heavy Eng¡neering Limited V¡z.Holding Company

lrefer note 17)

Current liabilities L6,43,82r

Carry¡ng value Fair value

31st.Merch.2019 31st.March.202031st.March,2020 31st.March,2019

Financial ¡nstruments by category

F¡nancial assets at amort¡sed cost
Trade receivables

Security deposits
Cash and cash equ¡valents

lnterest accrued abnd due

7

4
8

9

3 & 7,75,54,665
s8,050

6,49,r2,427
3,02,613

66,26,r50
30,000

L,16,97,546
r,40,027

r,75,54,665
58,050

6,49,r2,427
3,02,673

66,26,1s0
30,000

r,16,97,546
r,40,02r

Total fiinancial assets 4,24,27,755 L,84,93,7t7 8,28,27,75s L,84,93,7L7

43,094 86,O7,874

Financial liabilities at amortised cost
Trade payables t4 86,O1-,874 43,094

fotal financial liabilities 86.OL,874 43,O94 86,0L,874 43.094

those with amounts that are resonable of fair values

Thecarryingamountsoftradereceivables,tradepayables,cashandbankbalances,andotherfinancialassets areconsideredtobethesameas

Note 25: Segment information

IN

pr¡nciplesenunc¡atedinlndianAccountingStandard (INDAS-108),SegmentReporting.Hence,separatebus¡nesssegment¡nformat¡onisnotapplicable.

Board of directors of the company has been identified as The Chief Operating Decision Maker (CODM). The chief Operating Dec¡s¡on Maker also monitors the operating
results as one single segment for the purpose of making decisions about resource allocat¡on and

in one segment related accessor¡es ¡dentified ¡n accordance witherect¡on and commission¡ng ¡ndustrial boilers and sugar antsThe company is

and hence,there are no addit¡onal disclosures

be provided other than those already provided in the fìnancial statements.

Dclhi



. lsgec Covema Limited
Notes to financial statements for the year ended 31st.March,2020

Note 26 : Revenue from contracts with customers (Disclosure pursuant to IND AS 115)
(rN INR)

Particulars 31st.March,2020 31st.March,2019

Revenue from customers (refer note L8) 1,09,66,000

Contract balances

- Unbilled revenue (refer note L1)

- Contract liability (refer note 1-6)

. r,47,000

6,24,35,323 4,42,tO4

Amount of revenue recognised for :

Amount included in the contractual liability of the beginning of the year

Reconciliation of revenue recognised in profit and loss and contracted price:

There is no reconciliation between the amount of revenue recognised Rs NIL and with the contracted price

Right to return asset and refund liability:
Ihere is no right to return asset and refund liabilty with the company

Timing of recognition and method,and lnformation about performance obligation:
-The timing for revenue recognition is services performed overtime
-The company uses input method for recoginising services overtime progressively by measuring the progress

towards complete satisfaction of that performance obligation,because the customer simultaneously receives ,

and consumes the benefits provided by the entity's performance as the entity performs.

-There is no remaining performance obligation,as on 3Lst.March,2020 (3lst.March,2019 NIL) to be performed next year

in relation to the resale of machinery/erection services in the current year

New Dellti



Acelnc Not due Les5 than
6 months

6to12
months

More than
12 months

Total

As at 31st.March,2019
Gross carrying amount
ExÞeated cÌed¡t loss -7 16 )39

73,62,389 73,62,389
-1 36 )39

Câ¡ry¡nt amount of trade
receivåbies {ñet ôf imôâirñêñtì 66 ?6 1CO66.26.150

As at 3lst.March,,2020
Gross carrying amount
ExÞected credit loss

1,39,68,739
,676 Aâ?
42,62,389 7,82,3L,r28

-6 76 Á6?

Carrying amount oftrade
receivables (net of impa¡rment) 1.39.68.739 35,85,926 1.75.54.665

Pãrt¡aulârs ECl. for Trade

As at 31st.March,2019
Provided dur¡ng the year

Reversal of provisrons

7,36,239

-5977 r.

As at 31st.March,.2020 6.76.463

lhe company's financial liâbil¡t¡es comprises oftrade ãnd other pãyãbles.The main purpose these finãnc¡al liâbilities is to manage finânces for
companyts operãtions.. ãnd financiâl âssets include trade and other rece¡vables, cãsh and cash equavalents and other f¡nanci¿l assets thãt

re derived from its operations. lhe compãny is exposed to Mãrket risk,credit risk and liquidity risk.

Market rlsk

arket risk is the r¡sk that the fã¡r value of future cash flows of a financial ¡nstrument will fluctuate because of chãnges in mãrket prices.Market
compr¡ses three types of risk: currency ràte risk,interest rate risk and other pr¡.e risks,such as equity price ãnd commod¡ty pr¡ce risk,

ncial instruments affected by market r¡sks include loans and borrow¡ngs,depos¡ts and derlvative fìnancial ¡nstruments.

(a) Credlt rlsk
Credit r¡sk is the risk that a counterparty will not meet the obligation undêr ã finãncial instrument or cutomer contrãct, leadine to a f¡nanc¡al

The company is exposed from its operâting activit¡es (primarlly trade receivables ) which are unsecured and derived from external customers,

risk on cash and câsh equ¡valents is lim¡ted as we Senerâlly ¡nvest in depos¡ts with banks.lnvestm€nts pr¡mãrily ¡nclude certificates of
deposits which are funds depos¡ted ât a bank for a specified tlme period.

board of directors rev¡ews and agrees policies for manðglnt each of these risks, The limits are set to minimise the concentrat¡on of r¡sks, and

mititate loss through counterparty's potential fa¡lure to make payments.

recelvables

Customer credit risk rs managed by the compãny's est¿blished policy,procedures end control relating to customer credit ri5k mãnagement.
utstanding customer recervâbles âre regularly monitored and an impairment ãnalysis i5 peÍormed ât each report¡ng date on trade receivãbles

lifet¡me expected credit loss method based on provis¡on matrix.
màximum exposure to crêd¡t r¡sk at the reporting date is thê carry¡hg value of eàch class of f¡hâncial assets disclosed in Note 3.The company

not hold collãteral as security .lhe company evaloates the concentration of risk with respect to t.ade rece¡vables as low,ãs ¡ts customers
located in several jurisd¡ct¡ons and industr¡es and operàte ¡n lartely independent markets.Trade receivâbles are written off when there is no

expectations of recovery or fail¡ng to engage ¡n ã repãyment plan with the company,

following table summar¡sês thê change in the loss ãllowances meãsured using expected

(b) Uquldlty rlsk
r¡sk is defined âs the risk that company will not be able to settle or meet ¡ts obligation on tlme or at a resonãble price.The Company's

¡s to at a¡l times mainta¡n optimum lêvels of liquidity to meet ¡ts cåsh and its liqu¡dity requirements,The company closely monitors its l¡qu¡dity

and deploys a robust cash management system. lt mâintains adequate source of f¡nancing through the use of short termbank deposits.ln
procêsses and policies related to such risk are overseen bV senior management. Management monitors the Company's liquid¡ty posit¡on

rolling,forecast on the basis of expected cash flows.

Maturltles of f inanc¡al liabllltles
lhe followint table sumarises the matur¡tv profile of the companv's financial liabilities ãt the reporting date based on contractual und¡scounted
payments

lst.Merch. 31st.March.2019
Contractual matur¡tles of f lnanclal
llabllltles demand

on
demand

Less than
3 months

3to12
months

1to5
years

TotalL€ss than
3 months

3to12
months

lto5
years

Total

Non-der¡vatives

Trade pãyables 86,07,874 86,0r,874 24,694 14,400 43,094

Total Non-dêrlvãtlves 86.O1.874 86.01.874 24.694 14.400 43.O94

lsgec Covema Llmlted
Notes to flnanclal statements for the year ended 31st.March,2020

Note 27 | Flñanclal rlsk management

Note 28i fhe company is not hav¡ng any contingent liabil¡t¡es, commitments and lititations as on 3lst.March,2020 (31st.March,2019 NIL)

Note 29 : lhe Company has considered the possìble effects that may résu¡t from the pãndemic related to COVID-19 on carrying ãmounts of rece¡vables ahd unbilled revenues,

ln develop¡ng to the assumptions rêlating to the future poss¡ble uncerta¡ntles in the global economlc cond¡tions becãuse of this pandemic, the Company as at the dãte of
approval of these financial statements has used internal ând external sources of informâtion on thê expected future performâncê of the Company,fhe Company expects

thê cârrying amount of assets will be recovered.

Note 30: Previous Vear's f¡gures have beèn regrouped /reclàss¡fiêd wherever necêssary to correspond w¡th the current Vear'5 classificat¡on/d¡sclosure.

lrJ
For and on behalf ofthe

Place

Dâtê:16.06.2020

(S,K. Khorana)

Director
DIN:00085300

(V,K tuthra)
Director
DIN:02837289



ISGBC COVEMA LIMITED
Regd.Office: D-860 New Friends Colonyo
NE\ry DÐLHI_110065
CIN: U521 09DLl 986PLC025908

M,anagement Representation Letter for Matters Relating to Audit of internal financial
bontrols over fTnancial reþorting

To
M/s K.C.MALHOTRA& CO
Chartered Accountants
New Delhi

Dated: 16.06.2020

This representation letter is provided in connection with your audit of the internal financial
controls over financial reporting in the audit ofour Company in conjunction with your audit of
the Financial Statementfor the year ended March 31,2020, for the purpose of expressing an

opitrion as to whether the Coinpany had, in all material respects, an adequate intèrnal financial
controls system over frnancial reporting and the operating effectiveness of such controls in
accordance with the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial
Reporting and the Standards on Auditing issued by the Institute of Chartered Accountants of
India (ICAI) and deemed to be prescribed by the Central Government in accordance with Section

143(10) of the 2013 Act, to the extent applicable to an audit of internal financial controls over
financial reporting.

We confirm that to the best of our knowledge and belief, having made such inquiries as we
considered necessary for the purpose of appropriately informing ourselves:

1. We are responsible for establishing and maintaining adequate and effective internal
financial controls based on our business module& operationsand the preparation and

presentation of the financial statements as set out in the terms of the audit engagement
date

2. We have performed an evaluation and made an assessment of the adequacy and

effectiveness of the company's internal financial controls and based on the following
control criteria

Well deflned financial authority duly approved by board.

Existing Underwriting guidelines/claims procedures.

Robust Information technology system.

Well defined hierarchy in the organization chart.

Well defined hierarchy in the various offices.
Clear work flow.
Various Instructions, guidelines and circulars issued from time to time and review



3. We have not used the procedures performed by you during the audit of internal financial
controls over financial reporting as part of the basis for our assessment of the effectiveness of
internal financial controls.

4. Based on the assessment carried out by us and the evaluation of the results of the assessment,
we conclude that the Company has adequate internal financial controls system that was operating
efféctively as at the March 3l',2020

5. We have disclosed to you deficiencies, if any, in the design or operation of internal
financialcontrols identifìed as part of management's evaluation

6. There were no instances of fraud resulting in a material misstatement to the
company'sfìnancial statements and any other fraud that does not result in a material misstatement
to thecompany's financial statements but involves senior management or management or
otheremployees who have a significant role in the company's internal financial controls.

7. There have been no communications from regulatory agencies concerning noncompliancewith
or deficiencies in financial reporting practices.

8. We have provided you with:
lAll information, such as records and documentation, and other matters that are relevantto your
assessment of internal financial controls;
!Additional information that you have requested from us; and
!Unrestricted access to those within the entity.

9.. There are no changes in the internal financial controls system from March 31, till the date of
this representation letter.

For and on behalf of Isgec Covema Limited

Director

/



K.C. MALHOTRA & CO.
CHARTERED ACCOUNTANTS

II-79, GREATER KAII,ASII-I,
NE\ry DELITI- I l0 048 (INDIA)
Phonc: + 9l-l l-41608133, 264183
E.mail: rcm kcmalhotra@vahoo.co.in

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To the Members of Isgec Covema Limited

Report on the Audit of the Ind AS Financial Statcments

Opinion

We have audited the accompanying Ind AS financial statetnents of Isgec Covema Limited ("the Company"),
which comprise the Balance sheet as at March 3l 2020, the Statement of Profit and Loss, including the

statement of Other Comprehensive Incorne, the Cash Flow Statement and the Statement of Changes in Equify
for the year then ended, and notes to the financial statements, including a summary of significant accounting
policies and other explanatory information.

In our opinion and to the best ofour infonnation and according to the explanations given to us, the aforesaid Ind
AS fìnancial statements give the information required by the Companies Act,20l3 ("the Act") in the manner so

iequired and give a true and fair view in confonnity with the Indian Accounting Standards prescribed under
Section 133 of the Act read with the Companies (lndian Accounting Standards) Rules,20l5 as amended, ("IND
AS") and other accounting principles generally accepted in India, of the state of affairs of the Company as at
March 31,2020, the loss and total comprehensive loss, its cash flows and the changes in equityfor the year
ended on that date.

Basis for Opinion

We conducted our audit of the Ind AS financial statements in accordance with the Standards on Auditing (SAs),

as specified under section 143(10) ofthe Act. Our responsibilities under those Standards are further described in
the'Auditor's Responsibilities forthe Audit of the Ind AS Financial Statements'section of ourreport. We are

independent of the Company in accordance with the 'Code of Ethics'issued by the Institute of Chartered

Accountants of India together with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial
statements under the provisions of the Act and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical
responsibilities in accordance with these requirements and the Code of Ethics. V/e believe that the audit
evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion on the Ind AS
financial statements.

Emphasis of Matter

We draw attention to Note 29 to the standalone financial statements and Note 2 b (i) of Significant policies

which describes the management's evaluation of irnpact of uncertainties related to COVID-I9 and its
consequential effects on the operations of the Company. Our opinion is not modified in respect of this matter.

Information Other than the Financial Statements and Auditor's Report Thereon

The Company's Board of Directors is responsible for the other information. The other information comprises the

information included in the Annual report 2019-20, but does not include the Standalone Ind AS financial

statements and our auditor's report thereon.

Our op inion on the Standalone Ind AS financial statements does not cover the other information and we do not

(;

.,.¡

express any form ofassurance conclusion thereon.

t ilJ
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In connection with our audit of the standalone lnd AS financial statements, our responsibility is to read the other
inf'ormation and, in doing so, consider whether such other infonnation is nraterially inconsistent with the

standalone Ind AS financial statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise appears to be

rnaterially rnisstated. lf, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement
of this other infonnation, we are required to repoft that fact. 'ùy'e have nothing to report in this regard.

Responsibility of Management for the Ind AS Financial Statements

The Company's Board of Directors is responsible forthe matters stated in section 134(5) of the Act with respect

to the pleparation of these Ind AS financial statements that give a true and fair view of the financial position,
financial perforrnance including other comprehensive income, cash flows and changes in equity of the Company
in accordance with the accounting principles generally accepted in India, including the Indian Accounting
Standards (lnd AS) specified under section 133 of the Act read with the Companies (Indian Accounting
Standards) Rules, 20 15, as amended. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting
records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company and for
preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting
policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and the design, implementation and

maintenance of adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy

and completeness ofthe accounting records, relevant to the.preparation and presentation ofthe Ind AS financial
statements that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the Ind AS fìnancial statements, rnanagement is rrsponsible for assessing the Company's ability to
continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going
concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or to cease operations,
or has no realistic alternative but to do so.

Those Board of Directors are also responsible for overseeing the Company's financial reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Ind AS Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Ind AS financial statements as a whole are

free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our
opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in
accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from
fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected

to influence the econolnic decisions of users taken on the basis of these Ind AS financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain professional

skepticism throughout the audit. We also:

. Identify and assess the risks of material misstatement of the lnd AS financial statements, whether due to
fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that
is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material
misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve
collusion, forgery, international omissions, misrepresentations, or the override of internal control.

. Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that
are appropriate in the circumstances, but not for the purpose ofexpressing an opinion on the effectiveness

of the Company's internal financial control.

. Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates

and related disclosures made by management.

' Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and, based

uncertainty exists related to events or conditions that
\t'

i,

on the audit evidence obtained,

r¡lili
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may cast significant doubt on the Cornpany's ability to continue as a going conceln. If we conclude that a
material uncertainty exists,we are required to draw attention in auditor's report to the related disclosures in
the financial statelnents or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are

based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or
conditions rnay cause the Company to cease to continue as a going concern.

Evaluate the ovelall presentation, structure and content of the Ind AS financial statements, including the

disclosures, and whether the Ind AS financial statements represent the underlying transactions and events

in a manner that achieves fair presentation.

Materiality is the magnitude of misstatements in the Ind AS financial statements that, individually or in
aggregate, makes in probable that the economic decisions of a resonably knowledgeable user of the

financial statements may be influenced. We consider quantitative materiality and qualitative factors in (i)
planning the scope of our audit work and in evaluating the results of our work; and ( ii) to evaluate the

effect of any identified lnisstatements in the financial statements.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope

and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal
control that we identifo during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant
ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other
matters that may reasoñably be thought to bear on our independence, and where applicable, related

safeguards.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

l. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ("the Order"), issued by the Central
Government of India in terms of sub-section ( I 1) of section 143 of the Ac| we give in the "Annexure "4"
a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order, to the extent applicable.

2. As required by Section 143(3) of the Act, we report that:

(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge
and beliefwere necessary for the purposes ofour audit

(b) In our opinion, proper books ofaccount as required by law have been kept by the Company so far as it
appears from our examination of those books;

(c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss including the Statement of Other Comprehensive

Income, the Cash Flow Statement and Statement of Changes in Equity dealt with by this Report are in
agreement with the books of account;

(d) In our opinion, the aforesaid Ind AS financial statements comply with the Accounting Standards

specified under Section 133 of the Act, read with Companies (Indian Accounting Standards) Rules,

2015, as amended;

(e) The matter described in Emphasis of Matter paragraph above, in our opinion, may have an adverse

effect on the functioning of the Company;

(Ð On the basis of the written representations received from the directors as on March 31,2020 and taken

on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on March 3l , 2020 fuom
being appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the Act;

(g) With respect to adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the Company and

the operating effectiveness ofsuch controls, refer to our separate Report in Annexure "B' Our report

expresses an unmodified opinion on the
financial controls over financial

operating effectiveness of the Company's internal
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(h)In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the
provisions of section 197 read with Schedule V of the Act are not applicable to the company for the
year ended 3 lst.March,2020.

(i)With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule I I of
the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2074,as amended in our opinion and to the best of our
information and according to the explanations given to us:

The Company does not have any pending litigations which would impact its financial position;

The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for which there
were any material foreseeable losses;

There were no amounts which were required to be transferred to the Investor Education and

Protection Fund by the Company.

t.

ii.

lIl

For K.C.Malhotra & Co.
Chartered Accountants

7N)

013624
UDIN
Place of Signature: New Delhi
Date:16.06.2020
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K.C. MALHOTRA 8¿ CO.
CHARTERED ACCOUNTANTS

R-79, GREAÏ'IìR KAII-ASH-I,
NEW DELH|- r r0 048 (rNDrA)
Phonc: + 9l -l l -41608133, 264183
[.mail: rcm kcmalhotra@vahoo.co.in

Annexure 'A' to the Independent Auditors' Report

(Referred to in paragraph '1'under 'Report on Other Legal and Regulatory Requirements' section of our
report to the members of Isgec Covema Limited of even date)

i) The Company does not have any tangible assets as at March 31 ,2020 and, accordingly, the requirements
under paragraph 4(i) of the Order are not applicable to the Company

ii)The Company's does not have any inventory as at 3 I 
sl.March,2020 and accordingly the requirements of

paragraph 4(ii) of the Order is not applicable to the Company.

ii)According to the information and explanations given to us, the Company has not granted any loans, secured
or unsecured to, companies, Limited Liability Partnership, firms or other parties covered in the register
maintained under section 189 of the Companies Act,20l3. Accordingly, the provisions of clause 3 (iii)
(a), (b) and (c) of the Order are not applicable to the Company.

iv)In our opinion and according to the information and explanations given to us, the company has not granted

any loans, investments, guarantees, and security in .terms of Section 185 and 186 of the Companies Act,
20l3.Hence, reporting under clause 3(iv) of the order is not applicable to the company.

v) The Company has not accepted any deposits during the year and therefore, the provisions ofthe clause 3(v) of
the order are not applicable to the company.

vi) The maintenance of cost records has not been prescribed to the company by the Central Government
under Section 148(1) of the Companies Act, 20l3.Thus reporting under clause 3(vi) of the order is not

applicable to the company.

vii) According to the information and explanations given to us, in respect of statutory dues

a) The company is regular in depositing with appropriate authorities undisputed statutory dues including
income-tax, goods and service tax, cess and other material statutory dues applicable to it. The provisions
relating to provident fund, employees' state insurance, duty of custom, duty of excise, value added tax are

not applicable to the company.

b) There were no undisputed amounts payable in respect of income- tax, goods and service tax, cess and other
material statutory dues were outstanding at the year end, for a period of more than six months from the

date they became payable. The provisions relating to provident fund, employees' state insurance, duty of
custom, duty of excise, value added tax are not applicable to the company.

c) There are no dues ofincome tax, goods and service tax, sales tax , excise duty and value added tax which
have not been deposited on account ofany dispute. The provisions relating to provident fund, employees'
state insurance, duty of custom, duty of excise, value added tax are not applicable to the company.

viii)According to the information and explanations given to us and records examined by us, The Company has

not taken any loans from banks, financial institutions and government or has issued any debentures.

ix) The Company has not raised any money by way of initial public offer / further public offer (including
debt instruments) or term loans during the year and hence, reporting under clause (ix) ofthe order is not
applicable to the Company,

ú'
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x) To the best of our knowledge and according to the infonnation and explanations given to us, no fraud by the
cornpany or no material fraud on the Company by its officers or employees has been noticed or reported
during the year.

xi) The provisions of section 197 read with Schedule V to the Companies Act,2013 are not applicable to the
Company. Therefore, the requirements under paragraph 3(xi) of the Order are not applicable to the company

xii) In our opinion, the Company is not a nidhi Company and hence reporting under clause 3(xii) of the Order
is not applicable to'the Company.

xiii) According to the information and explanations given to us, there are no transactions with the related parties
except there is outstanding balance of a related parly at year end as disclosed in note 23.1 to the standalone
IND AS financial statements. The provisions of section 177 are not applicable to the company and
accordingly eporting under clause 3(xiii) in so far as it relates section 177 of the Act is not applicable to the

Company.

xiv) During the year, the company has not made any preferential allotment or private placement of shares or
fully or partly convertible debentures during the year under audit and hence reporting under clause 3(xiv)
of the Order is not applicable

xv) In our opinion, and according to the information and explanations given to us, the Company has not
entered into any non -cash transactions with directors or persons connected to its directors and hence
provisions of sectÌon 192 of the Companies Act2013 are not applicable.

xvi)The company is not required to be registered under section 45-IA of the Reserve Bank of India Act,1934

For K.C.Malhotra & Co.

3624
t3

Place of Signature: New Delhi
Date:16.06.2020



K.C. MALHOTRA & CO.
CHARTBRED ACCOUNTANTS

R.79, GIII'AI'I'R KAII,ASH-I,
NEW DEI-I{r- r r0 048 (INDIA)
Phone: + 9l-l l-41608133,264183
[,.mail: rcm kc¡nalhotra@vahoo.co,in

Annexure 'B' to the Independent Auditor's Report

(Referred to in paragraph 2(f) underrReport on Other Legal and Regulatory Requirernents' section of
our report to the members of Isgec Covema Limited of even date)

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the
Companies Act, 2013 ("the Act")

We have audited the internal financial controls over financial reporting of Isgec Covema limited ("the
Company") as of March 31,2020 in conjunction with our audit of the standalone Ind AS financial statements of
the Company for the year ended March 31,2020.

Management's Responsibility for Internal Financial Controls

The Company's Management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls based on
the internal control over financial reporting criteria established by the Company considering the essential
cotîponents of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over
Financial Reporting. issued by the Institute of Charfered Accountants of India. These responsibilities include the
design, implernentation and maintenance of adequate internal financial controls that were operating effectively
for ensuring the orderly and efficient conduct ofits business, including adherence to the Company's policies, the
safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of
the accounting records, and the timely preparation of reliable financial infonnation, as required under the
Companies Act,2013.

Auditor's Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over f,inancial reporting
based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of Internal Financial
Controls Over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on Auditing as specified under
section 143(10) of the Companies Act,2013,to the extent applicable to an audit of internal financial controls,
both applicable to an audit of Internal Financial Controls and, both issued by the Institute of Chartered
Accountants of India. Those Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements
and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate intemal financial controls
over financial reporting was established and maintained and if such controls operated effectively in all material
respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal financial
controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit ofinternal financial controls
over financial reporting included obtaining an understanding of internal financial controls over financial
reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the design and operating
effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's
judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the Ind AS financial statements,
whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is suff,rcient and appropriate to provide a basis for our audit
opinion on the internal financial controls system over financial reporting.

Meaning of Internal Financial Controls Over Financial Reporting

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide reasonable
assurance regarding the reliability of financial the preparation of financial statements for external
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.purposes in accordance witlr generally accepted accounting principles. A company's internal financial control

over financial leporting includes those policies and procedures that (l) pertain to the maintenance ofrecords
that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the

company; (2) provide reasonable aSSUranCe that transactions are recorded as necessary to permit preparation

of financial statements in accordance with generally accepted accounting principles , and that receipts and

expenditures of the company are being made only in accordance with authorisations of managernent and

directors of the company; and (3) provide reasonable assuranceregardingpreventionortimelydetectionof
unauthorised acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a material efïect on the.

financial statements.

Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the

possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements due to error or

fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal financial controls over

financial reporting to future periods are subject to the risk that the internal financial control over financial

reporting may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the

policies or procedures may deteriorate.

Opinion

In our opinion, the Company has, in all rnaterial respects, an adequate internal financial controls system over

financial reportin$ and such internal financial controls over financial reporting were operating effectively as'at

March 31,2020, based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company

considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal

Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India.

For K.C.Malhotra & Co
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Place of signature: New Delhi
Date:16.06.2020
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Note I :Corporate information

The company is a limited company domiciled in India with its registered office at 860, New Friends colony,

New Dçlhi-l 10065 and is incorporated under the provisions of the Compiuies Act,2013 as applicable in India

The company is the wholly owned subsidiary company of Isgec Heavy Engineering Limited holding the entire

share capital alongwith its nominees.

The company is engaged in erection and colnmissioning of industrial boilers, sugar plants and related

accessoriês

Note 2 : Summary of Significant Accounting Policies

(a) Basis of preparation and Statement of Compliance

The financial statements of the Company have been prepared in accordance with Indian Accounting Standards

(Ind AS) notified under the Companies (lndian Accounting Standards) Rules, 201 5 (as amended).

Accounting policies have been consistently applied except where a newly issued accounting standard is initially
adopted or a revision to an existing accounting standard requires a change in the accounting policy hitherto in
use.

These financial statements have been prepared under the historical cost convention on the accrual basis, except

for certäin financial instruments and þrovisions which are measured'at fair values at the end of ea'ch reporting

period, as explained in the accounting policies below (as applicable).The financial statements were authorised

for issue by the company's Board of Directors on May,2020.

(b) Accounting estimates o assumptions and judgments

The preparation of financial statements requires management to make judgments, estimates and assumptions

that affect the repofted amounts of revenues, expenses, assets and liabilities and disclosure of contingent

liabilities at the end of the reporting period. Although these estimates are based upon management's best

knowledge of current events and actions, Uncertainty about these assumptions and estimates could result in
outcomes requiring a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities in future period. The

area involving critical estimate or judgment is recognition of deferred tax assets for carried forward losses,

impairment of trade receivables and estimation of tax expense and other contingencies and commitments.

b(i) lmpact of uncertainties related to COVID-19 (Global pandem¡c)

The Company has considered the possible effects that may result from the pandemic relating to COVID- l9
on the carrying amounts of receivables and unbilled revenues. In developing the assumptions relating to

COVID-19 on the carrying amounts of receivables and unbilled revenue to the possible future
uncertainties in the global economic conditions because of this pandemic, the Company, as at the date of
approval of these financial statements has used internal and external sources of information including

credit reports and related information, economic forecasts. The Company has performed sensitivity

analysis on the assumptions used and based on current estimates expects the carrying amount of these

assets will be recovered. The impact of COVID-19 on the Company's financial statements may differ from
that estimated

(c) Current versus Non-current classification

The Company presents assets and liabilities in statement of financial position based on current/non- current

classification. An asset is treated as current when it is:

*Expected to be realised in normal operating cycle,

New Delh

*
*Held primarily for the purpose of the trading,
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Significant accounting policies contd.

xExpected to be lealised within twelve months after the reporting period, or

*Cash or cash equivalent unless restricted fi'om being exchanged or used to settle a liability for at least twelve

months after the reporting period.

All other assets are classified as non-current.

A liability is classified as current wheri:

*lt is expected to be settled in normal operating cycle,

*lt is held primarily for the purpose of the trading,
*lt is due to be settled within twelve months after the reporting period, or

*There is no unconditional right to defer the settlement of the liability for at least twelve months after the

reporting period.

The Company classifies all other liabilities as non-current.

Deferred tax assets and liabilities are classified as non-current assets and liabilities.

(d) Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents include cash on hand and deposit with banks. Cash equivalents equivalents are short

terrn, highly liquid investments that are readily conveftible into known amounts of cash and which are subject to

insignificant risk of changes in value.

The cash flow statement is prepared in accordance with the Indian Accounting Standard (lnd AS) -7 "Statement

of Cash flows" using the indirect method for operating activities.

(e) Provisions, Contingent Liability and Contingent Assets

Provisions are recognised when the company has a present obligation (legal or constructive) as a result ofa past

event, it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle the

obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation. If the effect of the time value of
money is material, provisions are discounted using a current pre-tax rate that reflects, when appropriate, the

risks specific to the liability. When discounting is used, the increase in the provision due to the passage of time

is recognised as a finance cost.

A contingent liability is disclosed when a possible obligation from past events and whose existence will be

confirmed only by occurrence or non-occurrence of one or uncertain events not wholly within the control of the

entity; or a present obligation that arises from past events but is not recognised because it is not probable that an

outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle the obligation; or the amount of
obligation be measured with sufficient reliability.

A contingent asset is a possible asset that arises from past events and whose existence will be confirmed only
by occurrence or non-occurrence of one or more uncertain events not wholly within the control of the entity.

Contingent liabilities and contingent asset are not recognised but are disclosed in notes.

(f) Taxes

Current income tax
Current tax is the amount of tax payable on the taxable income for the year as determined in accordance with

the provisions of the Income Tax Act, I 96 I .Current income tax is charged at the end of reporting year to

statement of profit and loss. However, no provision for tax has been made during the year as there is no

\ìí)lr
_)'

assessable income.

0r:lhi
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Current income tax relating to iterns recognised outside statement of profit or loss is recognised outside
statement of profit or loss (either in other comprehensive income (OCI) or in equity). Current tax items are
recognised in correlation to the underlying transaction either in OCI or directly in equity. Management
periodically evaluates positions taken in the tax returns with respect to situations in which applicable tax
regulations are subject to interpretation and establishes provisions where appropriate.

Deferred tax
Deferied incotne tax is provided usíng the balance sheet approach, on temporary differences at thê reporting
date arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying arnounts for financial reporting
purposes at the reporting date.

Deferred tax assets are recognized for all deductible temporary differences, the carry forward of unused tax
credits and unused tax Iosses only if it is probable that future taxable profit will be available to utilize those
temporaly differences and the carry forward of unused tax credits and unused tax losses.

Deferred tax assets and liabilities are measured at the tax rates that are expected to apply in the year when the
asset is realised or the liability is settled, based on tax rates (and tax laws) that have been enacted or
substantively enacted at the reporting date. Such deferred tax assets and liabilities are not recognised ifthe
temporary differences arises from the initial recognition of assets and liabilities in a transaction that affects
neither the taxable profit nor the accounting profit.

Unrecognised deferred tax assets are re-assessed at each reporting date and are recognised to the extent that it
has become probable that future taxable profìts will allow the deferred tax asset to be recovered.

Deferred tax assets and deferred tax liabilities are offset if a legally enforceable right exists to set off tax
cut'rent tax assets against current tax liabilities and the deferred taxes relates to the same taxable entity and the
same taxation authority. Current tax assets and tax liabilities are offset when the entity has a legally enforceable
right to offset and intends either to settle on a net basis, or to realize the asset and settle the liability
simultaneously.

The carying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting date and reduced to the extent that it is
no longer probable that sufficient taxable profit will be available to allow all or part of the deferred tax asset to
be utilised. Unrecognised deferred tax assets are re-assessed at each reporting date and are recognised to the
extent that it has become probable that future taxable profits will allow the deferred tax asset to be recovered.

(g) Revenue recognition

Revenue from contracts with customers

The Ministry of Corporate Affairs ("MCA") has notified the IND AS I l5,Revenue from Contract with
Customers on 28th.March,20l8,and the effective date is from accounting periods beginning on or after
I st.April,20l8.

Revenue is recognised upon transfer of control of promised goods or services to customers at an amount that
reflects the consideration to which the entity expects to be entitled in exchange for those goods or services The
Company has concluded that it is the principal in its revenue arrangements, because it typically controls
the services before transferring them to the customer.

Revenue is measured at the transaction price.

Revenue from construction contracts

Revnues are recognised over time under percentage of completion method. The percentage of completion
method has been determined using input method which
compared to total estimated confact costs.

r:, v

on the basis ofcosts incurred to date
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Contract Costs comprise of costs that directly relate to specific contract, costs that are attributable to contract

activity in general and can be allocated to contract and such other costs as are specifìcally chargeable to the

custolrer under the terlns of contract.

When it is probable that total contract costs will exceed total contract revenue, the expected loss is recognised as

an expense irnrnediately.

Revenue in excess of invoicing are classified as contract assets (which we refer as unbilled revenue) while
invoicing in excess o1'revenues ale classified as contract liabilities (which we refer to as ulleal'ned income)

Unbilled revenues of Rs 1470001-l- as on 3l't.March,2020 (Rs.Nil- as on 3lst.march,20l9) has been considered

as a financial asset.

Interest income
Interest income is accounted on a time proportion basis taking into account outstanding and the effective interest

rate(EIR).Effective rate of interest is the rate that exactly discounts estimated future cash receipts through the

expected life of the financial asset to that asset's net carrying amount on initial recognition.

(h) Earning per share (EPS)

Basic EPS amounts are calculated by dividing the profit for the year attributable to equity holders of the

company by the Weighted average numbel of Equity shares outstanding during the year.

(i) Borrowing costs

Borrowing costs consists of interest and other costs, and are expensed in the period in which they are incurred.

fi ) Financial instruments

(i)Measurement
An initial recognition, the company measures a financial asset at its fair value plus, in the case of fìnancial asset

not at fair value through profît and loss, transaction costs that are directly attributable to the acquisition ofthe
financial asset. Transaction costs of finaniial assets carried at fair value through profit or loss are expensed in

profit or loss.

Financial assets with embedded derivatives are considered in their entirety when determining whether their cash

flows are solely payment of principal and interest.

Debt instruments
Subsequent measurement of debt instruments depends on the company's business model for managing the asset

and cash flow characteristics of the asset.T here are three measurement categories into which the company

classifres its debt instruments:

*Amortized cost: Assets that are held for collection of contractual cash flows where those cash flows
represent solely payments of principal and interest are measured at amortized cost. A gain or loss on a debt

investment that is subsequently measured at amortized cost and is not part of a hedging relationship is

recognized in profit and loss when the asset is derecognized or impaired these. lnterest income from these

financial assets is included in finance income using the effective interest rate method.

*Fair value through ot[er comprehensive income(FYOCI): Assets that are held for,collection of contractual

cash flows and for selling the financial assets, where the assets cash flows represent solely payments of principal
and interest, are measured at fair value through other comprehensive income (FVOCI).Movements in the

calTylng amount are taken through OCI ,except for the recognition of impairment gains or losses, interest

revenue and foreign exchange gains and losses which are recognized in profit and loss. When the financial asset

is dercognised, the cumulati ve gain or loss previously recognized in OCI is reclassified from equity to profit and

loss and recognized in other gains/(losses). Interest income
income using the effective interest rate.

t.

I'lc'l¡ I)¿liri

assets is included in other
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*Fair value through profit or loss : Assets that do not rxeet the criteria for amortized cost or FVOCì are

measured at fair value through profit or loss. A gain or loss on a debt instrument that is subsequently measured

at fair value through profìt or loss and is not part ofa hedging relationship is recognized in profit or loss and

presented net in the statement of profìt and loss within other gain/(losses) in the period in which it arises.

Interest income from these financial assets is included in other income.

(ii) Impairment of fïnancial assets

In'accordance with IND-AS l09,the corxpany applies expecteil credit loss (ECL) mode for measurement and

recognition of impairment loss on financial assets and credit risk exposures.

Financial assets that are debt instruments, and are rneasured af atnortized cost e.g. loans, deposits, trade receivables

and bank balance. Financial assets that are debt instruments and are measured as at FVTOCI

The company follows simplified approach for recognition of impairment loss allowance on trade receivables

and unbilled revenue. The application ofsirnplified approach does not require the company to track changes in

credit risk. Rather, it recognises impairment loss allowance based on lifetime ECLs at each repofting date, right
from its recognition. In calculating expected credit loss, the Company has also considered credit repofts and other

related credit information for its customers to estimate the probability of default in future and has taken into

account estimates of possible effect from the pandemic relating to COVID -19.

(iii)Derecognition

Financial assets
A financial asset is derecognised only when the cornpany has transferred the rights to receive cash flows from the

financial asset or retains the contractual rights to receive cash flows ofthe financial asset, but assumes

contractual obligation to pay the cash flows to one or more recipients when the entity has transferred an asset, the

company evaluates whether it has transferred substantially all risks and rewards of ownership of the financial

asset. In such cases, the financial asset is derecognized. Where the entity has not transferred substantially all risks

and rewards ofownership ofthe financial asset, the financial asset is not derecognized.

Where the entity has neither transferred a frnancial asset nor retains substantially all risks and rewards of
ownership ofthe fìnancial asset, the financial asset is derecognized ifthe company has not retained control ofthe
fînancial asset. Where the company retains control of the financial asset, the asset is continued to be recognized to

the extent of continuing involvement in the financial asset.

Financial liabilities
A f,rnancial liability is derecognised when the obligation under the liability is discharged or cancelled or expires.

when an existing financial liability is replaced by another from the same lender on substantially different terms, or

the terms of an existing liability are substantially rnodified, such an exchange or modification is treated as the de-

recognition of the original liability and the recognition of a new liability. The difference in the respective carrying

amounts is recognised in the statement of profìt or loss.

(k) Offsetting financial instruments

Financial assets and liabilities are ofßet and the net amount is reported in the balance sheet where there is a

legally enforceable right to offset the recognized amounts and there is an intention to settle on a net basis or

realize the asset and settle the liability simultaneously. The legally enforceable right must not be contingent on

future events and must .be enforceable in the normal cpurse of business and in the ev.ent of default, insolvency or

bankruptcy ofthe company or the counterparty.

(l) Trade payables

The amount represents liabilities for services provided to the company prior to the end of the period which are

unpaid. The amounts are unsecured non-interest bearings and paid within 60 days of recognition.

Nelr Dc\hì

They are recognized at amoftized cost, and the catrying approximation of fair value.
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(n) Leases

The application of new accounting standard Ind AS I l6 effective from financial years beginning or after April
lst, 2019 sets out the principles for the recognition, measurement, presentation and disclosure of leases for both

parties to a contract i.e., the lessee and the lessor. Ind AS 116 introduces a single lessee accounting model and

requires a lessee to recognize assets and liabilities for all leases with a term of more than twelve months, unless

the under lying asset is of low úalue.

The standard permits two possible methods of transition:

Full retrospective - Retrospectively to each prior period presented applying Ind AS 8 Accounting Policies,

Changes in Accounting Estimates and Errors.

Modified retrospective - Retrospectively, with the cumulative effect of initially applying the Standard

recognized at the date ofinitial application.

Under modified retrospective approach, the lessee records the lease liability as the present value of the

remaining lease payments, discounted at the incremental borrowing rate and the right of use asset either as:

Its carrying amount as if the standard had been applied since the commencement date, but discor./nted at

lessee's incremental borrowing rate at the date of initial application OR

- An amount equal to the lease liability, adjusted by the amount of any prepaid or accrued lease payments

related to that lease recognized under Ind AS l7 immediately before the date of initial application. Certain

practical expedients are available under both the methods.

The new leases accounting standard is not applicable to the company as the Company is not having

long-term leases and therefore no disclosures are to be provided on account ofnew accounting standard

(o) Recent IndianAccountingStandards(IndAS)

MinistryofCorporateAffairs("MCA")notifies newstandardoramendmentstotheexisting standards. Thereisnosuch notification

which would have been applicable from Aprill,2020.


